

Rzeszów, dnia 11.10.2021r.

### Odpowiedź na pytania IV Wykonawca

Komisja Przetargowa Wojewódzkiej Stacji Sanitarно- Epidemiologicznej w Rzeszowie przekazuje odpowiedź na pytanie Wykonawcy, które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 08.10.2021r. „*Sukcesywna dostawa odczynników chemicznych, materiałów mikrobiologicznych i laboratoryjnych materiałów pomocniczych dla Wojewódzkiej Stacji Sanitarно- Epidemiologicznej w Rzeszowie*” i dotyczyło treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i jej załączników.

Sprawa SA.272. 18.2021

### Pytania Wykonawcy i odpowiedzi Zamawiającego

W nawiązaniu do opublikowanego przez Państwa postępowania przetargowego numer SA.272.18.2021, poniżej przesyłam pytania dotyczące Pakietu 11 oraz wzoru umowy i zwracam się z uprzejmą prośbą o odpowiedź:

#### PAKIET 11:

1. Pozycje nr 5, 23, 33, 34,42, 58, 59, 86, 88, 89: obecnie dostępne serie tych produktów posiadają certyfikaty potwierdzające akredytację ISO Guide34. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie takich wzorców?

Uzasadnienie: W listopadzie 2019 r. zakończył się okres przejściowy z ISO GUIDE34 na ISO17034. Okres ten był jednak istotny w odniesieniu do producentów materiałów odniesienia (po okresie przejściowym nie wytwarza się już żadnych materiałów z akredytacją ISO GUIDE34), nie dotyczył on natomiast wyprodukowanych już i opatrzonych certyfikatem ISO GUIDE34 produktów. Odnosnie samych produktów, niektóre wzorce wyprodukowane i certyfikowane przed 01.12.2019r dostarczane są nadal certyfikatami potwierdzającymi spełnienie wymagań normy ISO GUIDE34. Ponieważ ISO GUIDE34 jest bezpośrednim poprzednikiem ISO17034, każdy produkt wyprodukowany przed 01/12/2019 zgodnie z ISO GUIDE34 powinno się traktować równoważnie, jak produkty akredytowane zgodnie z ISO17034. Dlatego też producenci materiałów odniesienia nie zmieniają wszystkich certyfikatów dla wyprodukowanych już produktów na nowe, uznając je za pełnowartościowe i zgodne z wymaganiami ISO17034. Według naszej najlepszej wiedzy nie ma również oficjalnego dokumentu ILAC ani innych organizacji, który przeczyłby temu stanowisku.

#### Odpowiedź Zamawiającego.

- nr 5, nr 23, 34, 42, 58, 59 – nie wyraża zgody, natomiast : poz. 33, 86,88 i 89 – Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

*AM 18*

2. Pozycje nr 76, 87 : Pozycje te nie posiadają akredytacji producenta wg normy ISO17034, a jedynie ISO17025 (są natomiast produkowane przez producenta posiadającego akredytację ISO17034). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie takich wzorców? Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji z Części 11?

**Odpowiedź Zamawiającego.**

**Tak wyraża zgodę na powyższe.**

3. Pozycje nr 4, 52, (Diclobutrazol), 67 (Imazalil), 75 (Paclobutrazol): wymienione substancje na podstawie obecnie obowiązujących polskich przepisów, sklasyfikowane zostały jako nowe substancje psychoaktywne (NPS), w związku z czym realizacja zamówienia na te pozycje możliwa będzie jedynie po dostarczeniu następującej dokumentacji:

- zezwolenia Inspektora do spraw Substancji Chemicznych zgodnie z art. 40a Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r., poz. 1030 z późn. zm.)

- deklaracji zastosowania nowej substancji psychoaktywnej zgodnie z art. 40b ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. (wzór w załączniku)

lub

- oświadczenia, na papierze firmowym, podpisanego przez osoby reprezentujące firmę, iż zgodnie z art. 23, 24 oraz 24a Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r., poz. 1030 z późn. zm.), podmiot zwolniony jest z obowiązku posiadania zezwolenia w zakresie określonym w przepisach oraz zgodnie z art. 24<sup>1</sup>, dokonał zgłoszenia badań do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego albo Państwowego Inspektoratu Sanitarnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (w zależności od siedziby jednostki naukowej).

Ponadto, czas realizacji zamówienia na te pozycje to ok. 14 tygodni.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie powyższych zezwoleń niezbędnych do realizacji zamówienia na te pozycje w momencie przesłania zamówienia? Jeśli nie, czy wyrażą Państwo zgodę na wykreślenie tych pozycji z pakietu 11?

**Odpowiedź Zamawiającego.**

Zamawiający dostarczy stosowne zezwolenia na etapie zamówienia. Natomiast zamawiający zastrzega, że czas realizacji całości zamówienia w tym przetargu to nieprzekraczalna data 31 grudnia 2021r.

4. Pozycja 32 - K P-II – Materiał kontrolowany, w celu realizacji wymagane jest dosłanie kopii Państwa zezwolenia i wypełnienie załączonego formularza zapotrzebowania F-046, kopia w załączeniu. Termin realizacji około 14 tygodni. Czy Zamawiający akceptuje termin realizacji i uwzględni dostarczenie stosownych dokumentów w momencie przesłania



zamówienia? Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji 32 z Części 11?

**Odpowiedź Zamawiającego.**

Jak wyżej, natomiast wyłączenie nie jest możliwe.

5. Pozycja 65 i 84 (G765002 i F863780)- oferowane materiały nie posiadają wymaganej akredytacji, ISO17034 i ISO17035, czy Zamawiający akceptuje dostawę materiałów zgodnie z załączonymi kopiami przykładowych certyfikatów? Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tych pozycji z Części 11?

**Odpowiedź Zamawiającego.**

Tak. Wyrażamy zgodę na powyższe.

6. Pozycja nr Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin ważności wzorców aktualnie dostępnych(z datą ważności poniżej 24 miesiące), jak poniżej?

Poz.6 – 26.06.2023

Poz.12 – 29.03.2023

Poz.16 – 28.05.2023

Poz.18 – 22.05.2023

Poz.28 – 26.02.2023

Poz.34 – 15.03.2023

Poz.36 – 27.05.2023

Poz.39 – 13.11.2023, czystość 95,50%(jedyna dostępna seria obecnie)

Poz.40 – 21.07.2024, czystość 96,90%(jedyna dostępna seria obecnie)

Poz.42 – 28.09.2023, czystość 97,1%(jedyna dostępna seria obecnie)

Poz.49 – 17.09.2023

Poz.57 – 03.04.2023

Poz.61 – 15.10.2023

Poz.63 – 23.09.2023

Poz.66 – 29.03.2023

Poz.74 – 15.01.2023

Poz.78 – 15.09.2023

Poz.81 – 30.09.2023

Poz.83 – 18.12.2023, czystość 99,4%(jedyna dostępna seria obecnie)

Poz.86 - 09.08.2022

Poz.87 – 05.03.2024

Poz.88 – 15.02.2024

Poz.89 – 03.08.2022

Jeśli, daty ważności, czystość nie jest akceptowalna, zwracamy się z prośbą o wyłączenie pozycji z Pakietu nr 11.

**Odpowiedź Zamawiającego.**

Tak wyrażamy zgodę na powyższe.

7. Pozycja nr 85 – w związku z tym, że od stycznia bieżącego roku obowiązuje BREXIT a materiał, niebezpieczny w transporcie(dopuszczany był do tej pory tylko transport drogowy), sprowadzany był z UK, i zgodnie z obowiązującymi oraz zastrzonymi przepisami IATA, ze względu na COVID-19, sprzedaż materiału została wycofana. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wyłączyć pozycję nr 85 z Części nr 11 do osobnego pakietu?

**Odpowiedź Zamawiającego.**

Nie wyrażamy zgody na powyższe.

8. Pozycja 65 – zwracamy się z prośbą o potwierdzenie wielkości opakowania do uwzględnienia w formularzu cenowym.

**Odpowiedź Zamawiającego.**

Wielkość opakowania to : 10 mg.

*mu*

9. Pozycja 86 – aktualnie materiał dostępny jest w opakowaniu 1x250mg, czy Zamawiający akceptuje dostawę wzorca 1x250mg?

**Odpowiedź Zamawiającego.**

Tak- Zamawiający akceptuje dostawę wzorca 1x250mg.

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy częściowe zamówień dla Pakietu nr 11? Część materiałów sprowadzana jest na specjalne zamówienie Zamawiającego a w zamówieniu najczęściej jest wiele pozycji, o różnym terminie dostawy od różnych dostawców. Skompletowanie całego zamówienia będzie znacznie opóźniało dostarczenie materiałów poszczególnym użytkownikom końcowym, a co za tym idzie, wykonywanie analiz. W związku z tym, że materiały są od różnych producentów i z różnymi datami ważności (od określonych od daty wysyłki po określone do wyczerpania stanów magazynowych) nie mamy możliwości choćby ze względu na zmieniające się daty ważności poszczególnych materiałów na magazynowanie produktów, ponieważ nie będzie to w interesie Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego.**

**Konstrukcja dostaw zakłada dostawy częściowe- natomiast jest możliwe realizowanie zamówień od różnych dostawców w tym pakiecie , przy założeniu za całość zamknie się datą 31 12. 2021r.**

11. Niestety nie mamy wpływu na dostawy materiałów z minimum 3/4 okresem ważności, ze względu na to, że producent oferuje tylko jedną bieżącą serię materiału. Seria zmieni się dopiero w momencie ponownej recertyfikacji bądź wprowadzenie nowej serii materiałów. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorców dla Pakietu nr 11 z proponowaną datą ważności do ustalenia w trakcie realizacji zamówienia, jeśli materiał będzie ponownie recertyfikowany bądź będzie wprowadzona nowa seria?

**Wyjaśnienie:** Niestety producenci, mając na uwadze specyfikę produktu i dostępność serii, do wyczerpania zapasu nie mogą zagwarantować dostawy wzorca z określonym minimum 2/3 daty ważności.

**Odpowiedź Zamawiającego.**

Tak, zgadzamy się na powyższe.

me A

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin dostawy dla Części 11( jeśli nie wyłączy pozycji NPS, Kontrolowanej, ze względu na procedury) do 14 tygodni. Jeśli Zamawiający wyłączy pozycje, czy akceptuje termin realizacji do 45 dni, dostaw pierwotnych, jak i reklamowanych? W Pakiecie 11 znajdują się pozycje DG(niebezpieczne) z poza UE(poz.84 i 65), a ze względu na obostrzenia IATA(COVID-19), terminy dostaw materiałów niebezpiecznych zostały znacznie wydłużone, na które nie mamy wpływu (Jeśli zostaną wyłączone pozycje wymagające zezwoleń(4,32, 52, 67,75,85) oraz z poza UE(poz.84 i 65), termin realizacji pozostanie zgodny z SWZ).

**Odpowiedź Zamawiającego.**

Zamawiający nie wyrazi zgody na zmianę maksymalnego terminu dostaw który jest kryterium oceny ofert- natomiast na etapie realizacji – jeśli wystąpią przyczyny wyżej wskazane – to w konkretnych przypadkach będą one rozstrzygane indywidualnie.

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorców z oryginalnymi certyfikatami załączonymi przez producenta w języku angielskim?

Uzasadnienie: Niestety nie mamy możliwości dołączenia certyfikatów tłumaczonych na język polski.

**Odpowiedź Zamawiającego.**

Wyraża zgodę na powyższe.

**ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY:**

14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę projektu umowy w §4, pkt 1: „*W przypadku dostarczenia przedmiotu zamówienia nie odpowiadających dokładnie opisowi przedmiotu Zamówienia - Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego, w wysokości poniesionej szkody i utraconych korzyści, oraz ponosi pełną odpowiedzialność za roszczenia osób trzecich skierowane przeciwko Zamawiającemu.*”

**Wyjaśnienie:** Niestety ze względów ekonomicznych, nie będziemy mogli podpisać umowy, w której nie jest określona górna granica roszczeń lub ten zapis będzie mógł być wykluczony z umowy. Mając na uwadze zasadę jawności, równości, uczciwej konkurencji, bezstronności i dotychczasową współpracę zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu §4, pkt 1 bądź dodanie do projektu umowy zapisu zgodnego z warunkami sprzedaży do realizowanej oferty:

„a) całkowita łączna odpowiedzialność Wykonawcy jest ograniczona za szkodę przekraczającą wysokość kar umownych, wyrządzoną na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania do wysokości maksymalnej równej wynagrodzeniu wykonawcy wynikającemu z niniejszej z umowy; oraz

b) Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utratę zysków, pogorszenie możliwości prowadzenia działalności gospodarczej lub utratę przychodów, utratę oczekiwanych

*me*

*oszczędności, zmniejszenie wartości przedsiębiorstwa, jakiekolwiek roszczenia strony trzeciej, czy jakiekolwiek pośrednie lub następne straty i szkody bezpośrednio lub pośrednio wynikające z Umowy.'"*

Będziemy wdzięczni, jeśli Państwo uwzględnią naszą prośbę.

**Odpowiedź Zamawiającego.**

Proponowany zapis jest dla Zamawiającego jako jednostki budżetowej Skarbu Państwa niekorzystny i niemożliwy – Skarb Państwa nie może zostać narażony na ewentualne straty. Wyłączenie odpowiedzialność do granicy kar umownych, czy też wartości umowy w sytuacji powstałej szkody – powodować może zarzut kontrolujących o niegospodarność wynikającą z ustawy o finansach publicznych.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI PRZETARGOWEJ

Waldemar Cwiakała

Mail